（参考様式）
農 業 経 営 実 施 計 画 書

令和　　年　　月　　日

[bookmark: _GoBack]　匝瑳市農業委員会長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日生（　　歳）
　　　　　　　　　　　　　　　　　＜法人設立年月日　　　　　年　　月　　日設立＞

　下記のとおり農業経営を実施する計画でありますので、その計画書を提出いたします。
	農　 業　 経　 営　 実　 施　 計　 画

	①目標とする営農類型

	②
農業経営規模に関する事項
	作 物 等 名
	申　請　時　の　計　画
	目標（　　年）

	作付面積又は飼養頭数
ａ・㎡・頭
	生　　産　　量
Kg・t・ﾊﾟｯｸ・箱
	作付面積
飼養頭数
	生産量

	申請面積合計
	延面積
実面積

	③
農
業
経
営
規
模
の
状
況

経
営
耕
地
	区分
	地目
	所　在　地
	申請時の面積
ａ ・ ㎡
	目標（　　年）

	借入
予定地

	購入
予定地

作
業
受
託
	作　　　　　目
	作　業　内　容
	申請時の計画
ａ ・ ㎡
	目標（　　年）

その他
の関連
附帯事
業
	事業名
	内　　　　容
	申請時の計画
	目標（　　年）

	④
機
械
・
施
設
の
内
容

申請時の機械
・
施設

減価償却に該当する機械・施設（トラクター等農業機械、温室作業場等施設）
	形式、性能、規模及びその台数

	申請時の状況
㏋台・㎡棟
	取得方法及び金額
自己資金、ﾘｰｽ、借入金
	借入先・
ﾘｰｽ借入先

	取得方法
	金額　　　円

	⑤
借の
入借
金入
の先
場
合
	借　　入　　先
	金　　　　額
	融資確認の状況

	円

	⑥
農業労働力
	氏　　　名
(農地所有適格
法人の構成員)
	年齢

経営主との
続柄等
	住　　　　所
	年間農業従事日数（日）

	申請時の計画
	見通し

	日
	日

	日
	日

	日
	日

	日
	日

	日
	日

	常時雇（年間）
	実人数
	申請時
	人
	延日数
	人日

	臨時雇（年間）
	実人数
	申請時
	人
	延日数
	人日

	⑦
農作物の栽培計画
	作物名
	作業者
	耕耘整地
	防除・
除草
	定植
	防除・
除草
	収穫
	延日数

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	　月～　月
（　　日）
	日

	合計日数　延 　　　　日

	⑧
生産物の販売計画
	作物名
	販　売　先
	数量
	単価
	売上金額

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	円
	円

	合　計

	円

	⑨
経費計画
	項　目
	金　　　　額
	算　　出　　根　　拠

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	合　計
	円

	⑩
農業研修の
状況
	研修者名
	研　修　期　間
	研修内容
	研　　修　　先

	    年   月～    年  月

	    年   月～    年  月

	    年   月～    年  月

	    年   月～    年  月

	⑪
作物の栽培方法
	作 物 名
	栽培方法（普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬　等）

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	普通栽培 ・ 有機低農薬 ・ 有機無農薬 ・ その他(　　　　　　　　　　　)

	⑫
集落活動への参加計画
	参入集落の行事等内容（集落話合活動、農道
水路等共同利用施設の維持管理活動等）
	集落活動参加に係る確認内容
(参加の有無・集落との確認状況等)